Протокол №1

итогового заседания жюри конкурса - выставки рисунков и декоративно -прикладного творчества «Творческая мастерская любви», посвящённого Дню матери в России
26.11.2025.                                                                              МОБУ ДО ЦДТ пгт Кавалерово

ЖЮРИ:

Председатель: Жарина Елена Борисовна, педагог - организатор МОБУ ДО ЦДТ

Члены жюри: Ванифатьева Алена Андреевна - педагог МОБУ ДО ЦДТ;

                         Привалихина Ирина Альбертовна – педагог МОБУ ДО ЦД
Повестка дня:

1. Рассмотрение работ, представленных на конкурс.

3. Выявление победителей согласно номинациям.

Приняло участие 88 участников, представлено 89 конкурсных работ из 11 образовательных учреждений, 28 педагогами.
Победители конкурса определялись в соответствии с Положением о проведении конкурса - выставки рисунков и декоративно - прикладного творчества «Творческая мастерская любви», посвящённого Дню матери в России.

Решение жюри:

1. Считать соответствующими требованиям Положения о проведении конкурса - выставки рисунков и декоративно -прикладного творчества «Творческая мастерская любви», посвящённого Дню матери в России МОБУ ДО ЦДТ пгт Кавалерово.

2. Жюри подвело итоги конкурса по 4 номинациям:

 - «Мастерская подарков» поделки, сувениры, выполненные к Дню матери в России;

- «Героиням России посвящается!» - рисунки, фотоколлажи, посвященные женщинам героям России, ВОВ, СВО;

- «Мастерим, рисуем вместе с мамой» - рисунки, поделки, выполненные совместно с родителями.
В следующих возрастных категориях:

- 5-7 лет;

- 8-10 лет;

- 11-13 лет;

- 14-18 лет;

- дети-инвалиды и ОВЗ.

3. Членами жюри принято решение экспертную оценку работ осуществить по следующей

оценочной шкале:

1 место- 19,1-20,0 баллов;

2 место- 18,5-19,0 баллов;

3 место- 18,0-18,4 баллов.

4. По итогам экспертной оценки признать победителями конкурса-выставки:

I место

Номинация: «Мастерская подарков» (поделки, сувениры, выполненные к Дню матери в России)
- 4-5 лет

I место:

МБДОУ № 25 Высоцкая Анна, «Портрет мамы»
,  воспитатель -  Владимирова Т.С.

II место:

МБДОУ № 25 Мироненко Василиса, «Букет любимой мамочке», воспитатель - Ковальчук О.В.;

МБДОУ № 4 Амбалов Владимир, «Аленький цветочек для мамы», воспитатель - Круглик Марина Юрьевна;

III место:

МБДОУ № 4 Шевелева Рита, «Букет для мамы», воспитатель - Круглик Марина Юрьевна;

МБДОУ № 25 Тиунова Дарья, «Моя мама», воспитатель - Владимирова Т.С.

МБДОУ № 21 Толбакова Мадина, «На качелях с мамой», воспитатель - Васильева Альбина Владимировна
МБДОУ № 27 пос. Горнореченский Киреева Арина, «Моя мама», воспитатель - Остапова Ирина Дмитриевна

МБДОУ № 21 Гущина Нелли, «Мир прекрасен, потому что в нём есть мама!», воспитатель - Макатрова Ирина Васильевна

- 8-10 лет;

I место:

МОБУ СОШ пос. Рудный Мазелюк София, «Любимой мамочке», учитель-
Шакалова Оксана Ивановна

II место:

МОБУ СОШ №2 Хлыбова Алина, «Платье для мамы», учитель -  Нагайская Яна Андреевна

III место

МОБУ СОШ пос. Рудный Дмитриев Андрей, «Букетик для мамочки», учитель - Шакалова Оксана Ивановна.

 11-13 лет
МОБУ ДО ЦДТ:

- 8-10 лет

I место:

Хлыбова Алина, «На прогулке», педагог - Беликова Н.И.

Кушнарева Анна, «Любимой мамочке», педагог - Привалихина И.А.

II место:

Сугнуров Иван, «Мамин любимец», педагог - Беликова Н.И.

Яковенко Елизавета, «Подарок маме», педагог Привалихина И.А.

III место:

Дормидонтова Катя, «Лохматая семейка», педагог - Беликова Н.И.

Петрашов Константин, «Букет для мамы», педагог -  Привалихина И.А.

Васякин Артем, «Кот Сплюшка», педагог - Беликова Н.И.

 - 11-13 лет

I место:

Волкова Диана, «Тарелочка для мамочки», педагог - Саламатина Е.В.

Мищук Яна, «Мишутка», педагог- Жарина Е.Б.

II место:

Толибова Амина, «Зайченок», педагог - Жарина Е.Б.

Вербицкая Влада, «Зайка», педагог - Жарина Е.Б.

III место:

Федоров Артем, «Мишка - топтыжка», педагог - Жарина Е.Б.

 ОВЗ

I место

- 8-10 лет

Мельнеченко Дарья, открытка для мамы, педагог - Беликова Н.И.

I место

 - 11-13 лет

Ермоченко Владислав, «Подарок для мамы», педагог - Саламатина Е.В.
 Номинация: «Героиням России посвящается!» - рисунки, фотоколлажи, посвящённые женщинам героям России, ВОВ, СВО.

- 5-7 лет;

I место

МБДОУ №21 Стародуб Тимофей, «Героиня России», воспитатель - Макатрова Ирина Васильевна;

МБДОУ №21 Авдеюк Вика
. «Мама – мой ангел хранитель», воспитатель - Макатрова Ирина Васильевна
II место:

МБДОУ № 4 Волохотюк Ангелина, «Россия начинается с мамы», воспитатель - Бурлакова Наталья Владимировна

III место:

Номинация: «Мастерим, рисуем вместе с мамой» - рисунки, поделки, выполненные совместно с родителями.

- 5-7 лет;

I место:

МБДОУ № 21 Трухина Катя, «Все начинается с мамы», воспитатель - Макатрова Ирина Васильевна;

МБДОУ № 4 Клименко Глеб, «Букет для мамы», воспитатель - Неделькина Г.В.

II место:

МБДОУ № 21 Миллер Виктория, «Я люблю мамочку», воспитатель - Васильева Альбина Владимировна

МБДОУ № 4 Коростель Алина, «Солнечное Дерево любви», воспитатель - Моргасова Т.В.

III место:

МБДОУ № 27 Григорьева Влада, «Мир начинается с мамы», воспитатель – Мондикова Лина Михайловна;

МБДОУ № 12 пгт Хрустальный Лямина Вероника, «Мамина любовь», воспитатель -Норкина Елена Аркадьевна.

МБДОУ № 25 Кучев Василий, «Вместе с мамой», воспитатель - Рузиматова Ю.Б.

- 8-10 лет

I место

МБОУ СОШ пос. Рудный Пекарский Артём, Серебряный джаз, учитель- Шакалова Оксана Ивановна

II место
МБОУ СОШ пос. Горнореченский Шмакова Виктория, «Краски осени», учитель -Вологжанина Т. Р.

III место

МБОУ СОШ пос. Горнореченский Шмакова Виктория
,"Материнская любовь", учитель -Вологжанина Т. Р.

 11-13 лет

I место

МБОУ СОШ № 1 Шевелева Елизавета, «Портрет любимой мамы», учитель - Чижинькова Т.В.

II место

МОБУ СОШ №1 Круглик Антонина, «Сердце мамы», «Мастерим, рисуем вместе с мамой», учитель - Чижинькова Т.В.

Председатель: Жарина Е.Б. - педагог организатор МОБУ ДО ЦДТ

Члены жюри: Ванифатьева Алена Андреевна - педагог МОБУ ДО ЦДТ;

                         Привалихина Ирина Альбертовна - педагог МОБУ ДО ЦД

Информация к приказу № 151-у от05.12.2025 г.

По итогам работы жюри конкурса - выставки рисунков и декоративно - прикладного творчества «Творческая мастерская любви», посвящённого Дню матери в России   МОБУ ДО «Центр детского творчества» пгт Кавалерово протокол №1 от 26.11.2025, объявить благодарность за качественную подготовку участников и призеров в конкурсе- выставке:

1. МБДОУ ДС№ 25 Владимирова Т.С.

2. МБДОУ ДС№ 25 Рузиматова Ю.Б.

3. МБДОУ ДС№ 25 Есаулова Е.А.

4. МБДОУ ДС№ 25 Ковальчук О.В.
5. МБДОУ № 26 пос. Рудный Добрынина Ирина Павловна

6. МБДОУ ДС№ 4 Осипенко Роза Александровна

7. МБДОУ ДС№ 4 Неделькина Галина Викторовна

8. МБДОУ ДС№ 4 Круглик Марина Юрьевна

9. МБДОУ ДС№ 4 Моргасова Татьяна Витальевна

10. МБДОУ ДС№ 4 Бурлакова Наталья Владимировна

11. МБДОУ ДС№ 10 Бодряга Наталья Петровна

12. МБДОУ №12 пгт Хрустальный Буланова Нина Альфредовна

13. МБДОУ №12 пгт Хрустальный Норкина Елена Аркадьевна

14. МБДОУ №27 пос. Горнореченский Остапова Ирина Дмитриевна

15. МБДОУ №27 пос. Горнореченский Грибачева Ангелина Николаевна

16. МБДОУ №27 пос. Горнореченский Мондикова Лина Михайловна

19. МБОУ СОШ №2 Нагайская Яна Андреевна

20. МБОУ СОШ №1 Чижинькова Т.В.

21. МБОУ СОШ пос. Горнореченский Вологжанина Т. Р.

22. МБОУ СОШ пос. Рудный Зырянова Надежда Владимировна

23. МБОУ СОШ пос. Рудный Шакалова Оксана Ивановна

24. МБОУ СОШ пос. Рудный Михайлова Анастасия Максимовна

25. МОБУ ДО ЦДТ Беликова Наталья Илинична

26. МОБУ ДО ЦДТ Саламатина Елена Валентиновна

27. МОБУ ДО ЦДТ Жарина Елена Борисовна.

28. МОБУ ДО ЦДТ Привалихина И.А.